
2024 年 8 月吉日  

 

企業関係者 各位  

 

 

「枚方まつり 2024」ブース出店募集について 

  

  

拝啓 初秋の候、平素は私たち『枚方フェスティバル協議会』に、深いご理解と、ご協力を賜り厚く 

御礼申し上げます。皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。  

本協議会は産・学・官・民が一体となり、市民が主体的にまつりに参画できる環境を整える活動を支援

し、「まつり」を通して市民一人ひとりが故郷(まち)の文化・歴史・伝統に触れ、 誇りあるまち枚方を発

信する担い手となることを目的として設立されました。「枚方まつり 2024」においては猛暑による健康被

害の回避を目的とし、例年開催していた 8 月から 10 月に変更をさせていただきます。 

このような趣旨のもと、本年度も当協議会主催事業である「枚方まつり 2024」を 10 月 12 日（土）・

13 日（日）の 2 日間で開催いたします。  

そこで、皆様におかれましては、上記の趣旨をご理解いただき「枚方まつり 2024」へのブース出店の

ご参加をいただきたく公募する次第でございます。  

何卒、ご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。  

 

敬具 

 

 

 

 

 

〒５７３－００４２            

枚方市村野西町５－１ サプリ村野３０６室 

Ｔｅｌ：０７２－８９８－１５０９        

Ｆａｘ：０７２－８９８－１５１０        

Ｍａｉｌ：info@hirakata-festival.com      

 

 

 

 

 

 



枚方まつり 2024 出店募集要項 

 

枚方フェスティバル協議会の趣旨にご賛同いただき、枚方市内及び枚方市近隣市で営業している飲食

店及び農産物等の生産者の方なら、どなたでもご参加いただけます。（企業名・企業所在地はブース等に

必ず明示してください）  

出店内容については「枚方まつり 2024」のテーマ「一人ひとりが主人公、みんなの祭り 枚方まつり」

に因んだ、老若男女に向けた枚方を発信でき枚方市近隣で実際に食べられるメニューの提供をお願いい

たします。その他については、出店者様のご検討内容にお任せいたします。  

機材・商品は出店者様でご用意ください。ただし、社会通念上不適当、あるいは違法なもの、宗教性の

ある出店は不可です。出店権利の転売及び委託を固く禁止いたします。  

万が一、規約、または法令違反が発覚した場合及び担当者の指示や注意に従っていただけない場合は、

ただちに営業を中止していただきます。  

その際には出店料・賛助金の返金はいたしません。また、今後の枚方まつりへの出店は一切認めません。  

その場合の搬出作業は当日終了後の搬出時間まで待機していただきます。開催中の搬出作業はできかね

ますのでご了承ください。  

   

日時  2024 年 10 月 12 日（土）13:00 ～ 20:00  

10 月 13 日（日）11:00 ～ 20:30  

来場予定者数    2 日間 累計約 100,000 人  

  

場所／内容 ① ニッペパーク岡東中央内スペース（約 30 店）※アルコール販売なし 

   ・飲食ブース 約 20 店 

   ・企業ＰＲブース 約 10 店 

② 保健所～法務局横道路スペース（約 25 店）※アルコール販売あり 

 ・飲食ブース 

③ 市役所前スペース（2 店）※アルコール販売なし 

 ・企業ＰＲブース 

※京阪枚方市駅下車徒歩 2 分  

※小雨決行 荒天の場合、またその他やむ得ない理由の場合は中止になります。  

  

出店募集数 屋台 45～50 テント   キッチンカー5～10 台 （予定）  

  

区画  屋台：間口 3,000ｍｍ×奥行 3,000ｍｍ 

キッチンカー：間口 6,000ｍｍ×奥行 3,000ｍｍ 

  

屋台設備  テント（三方囲い）、机(1,800ｍｍ×600ｍｍ)2 脚、イス 2 脚、  

照明は各テント 1 つ、コンセントは最大 3.0ｋｗを 1 カ所設置いたします。  

（これを超える場合は出店者様にて手配をお願いいたします。）  

 

 



1 企業 2 出店までとさせていただきます。 

（応募多数の場合は抽選を行い、当選後のキャンセルはご遠慮願います） 

※出店決定後、枚方まつり 2024 実施委員会と枚方市保健所より内容・搬入詳細・規約等の説明会を   

行います。（販売商品・他ブースとの同一商品の数量・金額調整等も） 

※飲食等の価格設定は基本的に各出店者様に一任します。価格が他出店者と差があり販売に影響がある

場合は当方責任を負うことができませんのでご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

1. 募集の名称  枚方フェスティバル協議会主催事業  

枚方まつり 2024 飲食ブース及び企業ＰＲブース出店  

 

2. 出店金の使途  枚方フェスティバル協議会賛助金 

   枚方まつり 2024 における運営費 

 

3. 金額    金額 50,000 円～（内訳：出店料 30,000 円、賛助金 20,000 円以上） 

    

   2 出店を希望の方は出店料が 2 出店分かかります。 

2 日間とも雨天中止の場合 出店料金は返却いたします。  

1 日でも開催した場合、出店料金は返却いたしません。  

悪天候による 2 日間中止でも賛助金は返却いたしません。 

機材・仕入れた商品についても一切補償いたしません。  

  

4. 申込期間  2024 年 7 月 15 日（月）～ 8 月 16 日（金）まで  

  

5. 申込方法  申込用紙に必要事項を記入の上、事務局までＦAＸまたは  

メールにて申し込みをお願いいたします。  

申し込み内容を確認後、ご連絡させていただきます。  

  

6. お問合せ  枚方フェスティバル協議会 事務局  

〒573-0042  

枚方市村野西町 5-1 サプリ村野 306 号室 

Ｔｅｌ：072-898-1509 

Ｆａｘ：072-898-1510  

 Ｍａｉｌ：info@hirakata-festival.com  

 

7. ご注意点  賛助金、出店料については、出店決定後、お振込みいただくか、  

(一社)枚方青年会議所メンバーがお伺いさせていただきます。説明会にご出席

いただけない出店者様におかれましては出店をお断りさせていただきます。  

 

 

 



枚方フェスティバル協議会 

枚方まつり 2024 出店規約 

  

出店者（その関係者含む）は、以下の本規約を遵守するものとします。 出店者が本規約を遵守できない

と判断した場合は、出店をお断りします。  

本規約に違反する、会場の雰囲気を乱す、主催者の指示に従わない等、「出店に不適当」と主催者が判断

した場合は、即刻出店を中止し退場していただきます。  

また、今後の出店をお断りする場合もございます。  

 

1．出店対象者について 

本規約を遵守できる方で、かつ、次の①～③いずれかに該当する出店者です。 

①枚方市もしくは枚方市近隣に所在地がある飲食店（枚方に縁があれば可） 

②枚方市もしくは枚方市近隣市に所在地がある農産物の生産者（枚方に縁があれば可） 

③その他、主催者が特別に認めた者 

 

上記に該当し、食品を取り扱われる場合は、以下のア、イいずれかが必要です。 

ア「枚方市保健所による露店又は自動車による飲食店営業許可」 

イ「令和 3 年 6 月以降に大阪府内のいずれかの保健所で取得した露店又は自動車によ 

  る飲食店営業許可」 

 

出店申し込み時に許可証（写）を提出してください。営業許可を取得していない場合は、令和６年９月

25 日（水）までに枚方市保健所保健衛生課へ申請してください。 

なお、包装済みの食品を取り扱う場合は、枚方市保健所保健衛生課へ届出が必要です。判断に迷う場合

は、枚方市保健所保健衛生課へ相談してください。 

枚方まつりで使用できる許可かどうかを確認するため、必要に応じて枚方市保健所保健衛生課に提示

します。  

※未成年者の出店はお断りいたします。 

※露天商やそれに類する方の申し込みは堅く禁止いたします。 

※枚方まつりの主旨に反すると判断した場合、出店をお断りする場合がございます。  

  

2. 出店区画について  

1 区画は 3ｍ×3ｍです。1 団体の出店につき 2 区画までとします。2 区画をご希望される団体は 2 区画

分の出店料が必要です。出店区画外での販売やチラシ配布等はできません。  

※区画外で無理な客引き、他ブースへの営業妨害行為を行った場合、営業の中止とさせていただくことが

ございます。  

  

3. 出店申込みから開催当日までの手順  

出店希望者数の増加が見込まれますので、次の手順で行います。  

(1) 出店申込み：出店申込書を添えて事務局までＦAＸまたはメールにて申し込み。 

(2) 出店決定通知：出店の可否を通知いたします。（枚方まつりの趣旨・出店規約・会場の制約等から   



出店を調整させていただきます）  

(3) 関係書類提出・代金納入：出店決定通知後、10 日以内に代金納入をお願いいたします。また、関係

書類の提出をお願いいたします。  

(4) 出店者説明会：出店者全員にお集まりいただき、会場・各出店場所・注意事項等の説明を行います。

（必ず参加してください。）  

(5) まつり当日：出店規約・出店当日注意事項などを遵守し、事故のないようお願いいたします。  

 

4. 出店に関わる費用 

賛助金 20,000 円 以上、出店料 30,000 円です。 

屋台については、テント（三方囲い）、照明、電源、机、椅子をこちらでご用意いたします。  

※油汚れ等で会場を汚さないように必ずテント下にブルーシートを敷いてください。  

※ブルーシートは出店者様でご準備ください。  

2 日間とも雨天中止の場合 出店料金は返却いたします。  

1 日でも開催した場合、出店料金は返却いたしません。 悪天候による 2 日間中止でも賛助金は返却いた

しません。機材・仕入れた商品についても一切補償いたしません。  

  

5. 販売禁止品（免許・許可・届出が必要な物）  

・販売に免許、許可や届出が必要な物 （危険物・医薬品・たばこ・酒類・動物・金券類等）  

※ただし、実店舗等にて、必要な免許や許可を得て販売している場合は、認める場合もございます。  

・社会通念上不適当あるいは違法なもの（ポルノ・麻薬・拳銃・盗品・偽ブランド商品・コピー商品・  

横流し品・預かり品等）  

・契約を必要とするもの（金融関連商品や携帯電話・クレジット契約が必要なもの等）  

・極端に高額な商品と判断されるもの  

・不良品（その旨を明記している場合を除く）や賞味期限が切れている飲料・食品等  

・上記以外に主催者が不適当と判断したもの  

この事実を発見、もしくは連絡を受けた場合は、通報または出店禁止処分といたします。  

  

6. 火気の使用について  

会場内での火気の使用は原則禁止といたします。  

ただし、飲食物の調理販売に限り認めますが、必ず主催者に許可を得た上で指定した場所にて行ってくだ

さい。 出店者の責任において法令等を遵守して安全性を確保し、ガスの使用においてのトラブルや事故

等に関しては出店者の責任とし、主催者は一切の責任を負いません。 

 

7. 会場内への車両の乗り入れ（搬入搬出等）について 

多少の時間変更がありますので説明会及びその後の打ち合わせにて決定しご連絡させていただきます。  

 

第 1 日目 搬入時間 2024 年 10 月 12 日(土)  9:00 ～ 11:00 まで 

第 1 日目 搬出時間 2024 年 10 月 12 日(土) 20:00 ～  

第 2 日目 搬入時間 2024 年 10 月 13 日(日)   9:00 ～ 11:00 まで 



第 2 日目 搬出時間 2024 年 10 月 13 日(日) 20:30 ～  

  

会場内を走行する際はハザードランプを点滅させ、速度 10ｋｍ以下で走行し警備の指示に従ってくだ

さい。時間厳守の上、車両による搬入搬出をお願いいたします。 上記搬入搬出以外の車両の乗り入れ  

及び車両の移動を一切禁止いたします。  

 

※車は地域パーキングなどをご利用いただきますようご協力をお願いいたします。  

8. 会場内の樹木および施設の破損について  

会場内の樹木や電柱、標識等を利用してのディスプレイ等は一切できません。万が一、損傷等を与えた 

場合には、原状復帰をしていただきます。  

  

9. 販売時間について販売時間  

2024 年 10 月 12 日(土) 13:00 ～ 20:00 

2024 年 10 月 13 日(日) 11:00 ～ 20:30 

※並ばれているお客様を調整していただき、販売時間内には完全閉店をお願いいたします。  

 

10. 悪天候時の開催の有無および対応について  

大雨や強風等の悪天候の場合は開催を中止することがございます（順延はございません）。また、開催

期間中に天候が回復した場合は状況を見て途中開催とする場合がございます。途中降雨時は一時的に近

くの施設等に避難することを認めますが、施設内等での商品の陳列、および販売は禁止いたします。悪天

候時での開催の有無については、当日の朝、ご連絡させていただきます。  

  

11. 雨天時の出店について  

雨天時も出店に関して晴天時と変更はございません。  

  

12. その他の注意事項  

・出店許可証は必ず所持し、主催者より確認を求められた時はすぐに提示してください。  

・出店区画およびその周辺を必ず清掃し、ゴミや出店品は各自で持ち帰ってください。  

・会場内は原則禁煙といたします。特に出店区画内での喫煙は厳禁です。  

・売買等におけるトラブル、出店者同士でのトラブル、人身事故、物損事故や盗難等の事故は、すべて

当事者間で解決することとし、主催者は一切の責任を負いません。  

※トラブル・事故等があった場合は、速やかに主催者へ報告してください。  

当日に報告がなく、後日報告をされた場合は、主催者は一切の責任を負いません。  

・主催者の指示や注意に従っていただけない場合は即時営業中止といたします。  

・悪質な対応や風紀を乱す行為を行った場合は主催者への運営妨害とみなし出店者に賠償金 10 万円を

請求するものといたします。  

・本規約の定めのない事項が発生した場合は、主催者と出店者が誠意をもって協議し、その解決にあたる

ものといたします。  

・主催者は所定の手続きを経て、本規約を随時変更することができるものといたします。  

  



13. 個人情報の取り扱いについて  

出店申込時の個人情報については、本まつりまたは関連するイベントに使用する以外、利用また開示を

いたしません。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒５７３－００４２  

枚方市村野西町５－１ サプリ村野３０６号室 

Ｔｅｌ：０７２－８９８－１５０９  

Ｆａｘ：０７２－８９８－１５１０ 

       Ｍａｉｌ：info@hirakata-festival.com 

 

 

 

 

 

 



 

＜会場予定図＞ 

 

 


